X. 2, 3. *Et habebat in manu sua libellum apertum;
et posuit pedem suum dexterum super mare, sini-
strum autem super terram: et clamavit voce magna,
quemadmodum cum leo rugit; et cum clamasset,
locuta sunt septem tonitrua voces suas.*

43 Libellus hic veluti parvus magnaque cum
diminutione expressus, hominum insigniter ne-
quam et sceleratorum nomina et aetae continuere
videtur: cuiusmodi inter cæteros sunt, qui latro-
cinia in terra, aut piraticam in mari exerceant, aut
quovis alio modo impietati student; quorum sup-
plicium per hoc insinuat angelus, quod inflammatos
pedes simul super terram et mare extendit. Vox
autem angelii leonis tremiti assimilata, terroris
quem incutere assolet magnitudinem, ingentem
que angelicæ comminationis et punitionis acer-
bitatem, qua in impios fertur, significat. Cui rei
luculentum testimonium perhibet propheta Daniel;
quippe qui neque comminat, neque aspere in-
crepantem, sed amice blandientem angelii vocem,
citra magnam molestiam animique consternationem,
perferre non potuit. Per septem autem tonitrua, vel
septem voces ex uno angelo profectas intelligere
possimus: vel septem alios sanctos angelos, qua
futura erant, prædicentes. Quod si admittatur, statuerimus
dicas a primo tulisse, vaticinandiisque ansam ab ipso
R. Dionysius de angelorum inter se ordine et illuminatione scribit.

IX. 4. *Et cum locuta fuissent septem tonitrua
voces suas, ego scripturus eram: et audiri vocem de
cælo dicentem mihi: Signa quæ locuta sunt septem
tonitrua, et noli ea scribere.*

Per hæc indicatur, multa hoc tempore incerta
esse, quæ per experimentum certumque rerum
eventum olim patescient. Monetur hic namque per
ecclæstem vocem evangelista, uti tonitruum voces
menti nunc tantum imprimat; perfectam autem
illarum comprehensionem plenamque intelligentiam,
novissimis temporibus asservet. Obsignatas

namque et obsecptos ejusmodi sermones esse, ipse A ταπιεύεσθαι. Έσφραγισμένους γάρ καὶ ἐμπεφραγμένους τοὺς τοιούτους λόγους, καὶ δανιήλ ἐδιδάσκετο [ποτε.]

IX, 5, 6. *Et angelus quem vidi stantem super mare et super terram, levavit manum suam dextram ad cælum; et juravit per viventem in sæcula sæculorum, qui creabit cælum et ea quæ in illo sunt, et terram et ea quæ in ea sunt, et mare et ea quæ in eo sunt, quia tempus non erit amplius.*

Cum Deus nullum se majorem habeat per quem jurare possit, per semetipsum jurare solitus est: angeli autem, tanquam res creatæ, per Creatorem jurant, eaque quæ dicunt, propter nostram diffidétiā et incredulitatē, cœlestis nominis attestatiōne confirmant. Jurat hic autem, nullum posthac amplius tempus fore; atque hoc vel in futuro sæculo, in quo nullum existabit tempus, quod sole hoc sensili mensuretur; sed vita tantum æterna, quæ temporarium numerum excedit: aut tempus certe longum post sextam angeli vocem non futurum; eo quod jam tum ad exitum tendant, quæcumque ante prædicta erant. Quare etiam subdit;